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...undrar hur de tänkte
Bloggarna fylls med kritik, LO-TCO Rättsskydd anmäler Försäkrings-
kassan och 20 000 människor beräknas bli utförsäkrade till årsskiftet. 
Vad är det som händer i sjukförsäkringssystemet och berör det oss?
Från och med 1 juli 2008 fi nns det nya regler i sjukförsäkringssystemet 
och jag skulle vilja påstå att förändringarna i allra högsta grad berör 
oss.  

En av förändringarna är att det numera fi nns en begränsning i hur 
många dagar du får vara sjuk, eller i alla fall under hur många dagar 
du får ersättning från försäkringskassan när du är sjuk.

 Det fi nns många reumatiker som kan fungera som exempel på hur 
denna begränsning påverkar oss. Det är t.ex. alla de reumatiker som 
haft sjukersättning (tidigare förtidspension) sedan det nya systemet in-
fördes och som till årsskiftet kommer att tillhöra de 20 000 som blir ut-
försäkrade när det visar sig att de då kommer ha haft förlängd ersätt-
ning i 550 dagar på grund av en reumatisk sjukdom. En sjukdom som 
enligt de nya bedömningsgrunderna inte utgör ”synnerliga skäl” och 
därmed inte heller berättigar till ytterligare förlängd sjukersättning. 
Det är till exempel. alla de reumatiker som arbetar och nu riskerar att 
bli av med sin sjukpenning för att de varit sjukskrivna några timmar i 
veckan för att ha sjukgymnastik. Sjukgymnastik som gör att de orkar 
jobba resten av veckan och förhindrar att deras sjukdom förvärras.

 Är du sjukskriven några timmar två gånger i veckan för att ha 
sjukgymnastik medför det nya systemet att du efter 45 veckor kom-
mer att ha använt upp dina 90 ersättningsdagar och därefter är du inte 
längre berättigad till sjukersättning från försäkringskassan. Varje dag 
du är sjukskriven, oavsett om du haft ersättning på hel eller deltid, el-
ler om du haft förebyggande sjukpenning, rehabpenning, merutgifter 
för resor till och från arbetet istället för sjukpenning osv räknas nämli-
gen som en sjukdag i det nya sjukersättningssystemet.

Effekten blir alltså: 
Ingen mer ersättning oberoende av om det är så att du fortfarande 

är i behov av sjukgymnastik för att orka arbeta resten av veckorna. 
Ingen mer ersättning oberoende av om det är så att du behöver 

vara hemma från jobbet när du blir förkyld. 
Ingen mer ersättning oberoende av om det är så att du behöver bli 

sjukskriven för att genomgå en operation. 
Skämt tänker kanske du, det är klart att man måste få ersättning 

om det är så att man faktiskt blir riktigt dålig, Och visst är det så. Om 
du blir så sjuk eller funktionsnedsatt att du inte bedöms kunna utföra 
något arbete över huvudtaget hos din arbetsgivare så kan du få sjuk-
penning i ytterligare 90 dagar. Denna bedömning lär väl dock inte gö-
ras om det är så att du bara är sjukskriven några timmar i veckan för 
att ha sjukgymnastik, för då är det ju bevisligen så att det fi nns uppgif-
ter som du kan utföra hos din arbetsgivare. Värre blir det kanske ändå 
om det är så att du inte bedöms kunna utföra några uppgifter överhu-
vudtaget hos din arbetsgivare, för då har din arbetsgivare helt plötsligt 
fått rätt att sparka dig.  

”En reformerad sjukskrivningsprocess för ökad återgång i arbete” 
heter den proposition som föranlett förändringarna. Jag undrar hur de 
tänkte…

… undrar hur de fi ck ihop att människor med kroniska sjukdomar 
skulle komma mer i arbete när det blir ekonomiskt ohållbart att gå på 
förebyggande sjukgymnastik, men det är kanske något jag missat. 

Beställ 
nyhets-
brevet

Unga Reumatiker har ett nyhetsbrev som skickas ut 
regelbundet med de senaste nyheterna inom organi-
sationen. Är du intresserad kan du anmäla dig genom 
vår hemsida www.ungareumatiker.org under rubriken 
”För medlemmar” eller skicka ett mail direkt till adres-
sen nyhetsbrev@ungareumatiker.org.

Klotterplanket
Glöm inte att besöka Unga Reumatikers 
klotterplank och gör din röst hörd. 
Gå in på www.ungareumatiker.org, 
och klicka på klotterplanket.

Nu när det är kallt..
Passa på att köpa Unga Reumatikers snygga stickade mössa!
Svart mössa med foder. Unga Reumatikers logga i rosa. One size. 
Finns att köpa i vår webshop på www.ungareumatiker.org
Pris: 75 kr + porto
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